
Kořenovský zpravodaj
zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov, cena 8 Kč

Lepší Vánoce třeskuté nežli tekuté...

Ve�zpravodaji najdete:

Střípky z�Příchovic a okolí
a Slovo místostarosty strany 2-3

Informace obecního úřadu strana 4

Společenská kronika strana 5

O polubenském kostele strana 6

Z mateřské školy strana 9

Informace ze školy strana 10-11

Hasiči a hasičata strana 12-15

Ze zastupitelstva strana 16

AKCE NA�ZIMNÍ SEZONU 2024 – 2025
KOŘENOV 

14. 12. 2024
Adventní setkání v�parku před kostelem

v�Horním Polubném
Začátek ve�12 hodin.

Více ve zpravodaji na straně 7

26. 12. 2024
Na�Štěpána na�Štěpánku – setkání turistů

Začátek od�11  hodin, pořádá ČKT Benešov u�Semil.

27. 12. 2024
Vánoční koncert v�kostele sv. Víta v�Příchovicích

Začátek v�18.30 hod., Jizerky pro Vás, o.p.s.
Více ve zpravodaji na straně 17

1. 1. 2025
Novoroční výstup na�Štěpánku

33. ročník turistického pochodu, trasa 6 km.

1. 1. 2025
Novoroční výstup na�Maják

Maják s�muzeem J. Cimrmana, pořádá Areál U�Čápa.

Dále sledujte webové stránky,
kde najdete konkrétní informace k�jednotlivým akcím:

www.jizerkyprovas.cz  –  sekce aktuálně
https://www.zubacka.cz/index.php/akce/planovane-akce

www.facebook.com/infocentrum.korenov



2

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Střípky z Příchovic a okolí
Vánoční koncert 

Jak se již stalo tradicí, tak dne 27. 12. 
2024 se v�18.30 hodin se v�kostele sv. Víta 
v�Příchovicích bude konat Vánoční kon-
cert. Zazpívají Jana Koptová a Magdaléna 
Ochotná, s� recitálem vystoupí Simona 
Koptová. Moderovat bude Václav Kopta. 
Koncert pořádají Jizerky pro Vás o.p.s. a 
farnost Příchovice. Svoz a odvoz po obci 
je zajištěn. Časy svozu jsou na plakátech, 
z�nichž jeden je i součástí tohoto vydání 
Zpravodaje. Budeme se těšit na Vaši hoj-
nou účast.

Příchovické kulturní léto 2024
V� letošních letních měsících proběhl, 

po loňském nultém ročníku, 1. ročník 
Příchovického kulturního léta. V� jeho 
rámci proběhlo celkem pět koncertů. 
Čtyři se díky přejícímu počasí uskuteč-
nily na náměstí v�Příchovicích. Postupně 
vystoupily roky Františka Kanečka, Tru-
bači Správy KRNAP, Waldovy Matušky, 
písničkář Pavel Helan. Na samotný zá-
věr prázdnin pak v�kostele sv. Víta v�Pří-
chovicích vystoupila houslistka Ilona 
Stryová a světoznámá operní pěvkyně 
Dominika Zamara z�Polska. Tento kon-
cert se konal v� rámci malých projektů 
Euroregionu Nisa pod názvem „Přícho-
vické kulturní léto 2024“ č. projektu: 
N.002.04.0034. Na pořádání koncertů 
se největším dílem podílela o.p.s. Jizer-
ky pro Vás za spolupráce farnosti Pří-
chovice a Příchovických hasičů. Výtěžek 
z�dobrovolného vstupného z�těchto akcí 
byl předán jako dar rodině na Polubný, 
která přišla při požáru o dům. V�příštím 
roce bychom chtěli v�této začínající tra-
dici pokračovat.

Adéla Sovová, Šimon Pelc

Skoky na lyžích
Klasické lyžování má v�naší obci dlou-

hou tradici. V�minulosti se stal mistrem 
světa v�závodě sdruženém (Vysoké Tatry 
1970) místní rodák Ladislav Rygl. Dalším 
medailistou byl stříbrný ze světového 
šampionátu ve Falunu v� roce 1972 Sta-
nislav Henych. V�současné době máme 

šest mladých skokanů na lyžích. Za Jis-
kru Harrachov skáčou Šimon Pelc a Jirka 
Jurco, oba z�Příchovic. Dále bratři Novot-
ní z�Polubného. Za Jizerský lyžařský klub 
Desná závodí Adéla Sovová, její bratr 
Ondra je již v� liberecké Dukle. Oba jsou 
z� Příchovic. Šimon Pelc i Adéla Sovová 
jsou letošní mistři republiky ve skoku na 
lyžích na hmotě. Šimon je navíc i mistr 
ČR v�závodě sdruženém, Adéla ve stejné 
disciplíně obsadila druhé místo. Oba pa-
tří dlouhodobě mezi suverény na můst-
cích ve své kategorii. 

Úpravy náměstí v�Příchovicích
V� letních měsících proběhly rozsáhlé 

úpravy náměstí v�Příchovicích. V�horní 
části byla položena nová kamenná dlaž-
ba a upraveny parkovací místa ve středu 
této části náměstí. Nad parkovištěm byl 
vysazen květinový záhon, který dává 
celému prostoru finální vzhled. Objed-
natelem byla Obec Kořenov. Finančně 
se na úpravě parkovací plochy podílely 
i majitelé přilehlých a apartmánů. Dále 
bylo kompletně vydlážděno i prostran-
ství před kostelem. 

Z�činnosti o.p.s. Jizerky pro Vás
O.p.s se podílela na financování úpra-

vy otáčky autobusu v�Příchovicích, kde 
vznikl parčík, v�jehož středu byl umístěn 
kámen s�historickým znakem Příchovic. 
Kámen vyrobili Vlastimil Plecháč a Vasil 
Derda. Podobu pomníku navrhla ilustrá-
torka Ilona Polansky. Květinový záhon 
byl osázen i v�trojúhelníku pod otáčkou 
autobusu. Parčík a květinové záhony 
vysázel a nadále o ně bude pečovat To-
máš Havlík. Neustále se také pracuje na 
úpravách Lesoparku Na Sluneční, kde 
vznikla během léta nová kovová kulič-
kodráha. Pokračovalo se také v�údržbě a 
výsadbě alejí. Při jednom zalévání alejí je 
třeba cca 2.000 l vody.

Začátkem listopadu byla vysázena alej 
28 třešní a jabloní od kravína v�Přícho-
vicích směrem k�Pardubické chatě. Alej 

vysázely děti ze ZŠ, farma Příchovice a 
zaměstnanci areálu U Čápa. Stromky 
zaplatila o.p.s. Na den válečných veterá-
nů 11. 11. 2024 byla vysázena a obnovena 
alej v�Rejdicích k�Prdku. Na výsadně se 
spolu s�pracovníky od Čápa podíleli děti 
z�Mateřské školy. Obec zaplatila odfré-
zování pařezů, stromky platila o.p.s. Za 
pokácení starých stromů děkujeme Ro-
manu Čermákovi a Vilému Friedrichovi. 
Dále bylo pokáceno 5 starých stromů 
v�aleji v�Příchovicích k�Pochpuši. Pokáce-
li zaměstnanci od Čápa, nové stromy vy-
sadil Tomáš Havlík. Již několikátou letní 
sezónu rozvezli pracovníci od Čápa kvě-
tinové truhlíky po od otočky autobusu 
v�Příchovicích až po cestu k�Lesoparku. 
Jak truhlíky tak výsadbu a starost o aleje 
zajišťuje ski areál U Čápa ve své režii.

V� měsíci září převzala o.p.s. novou 
rolbu na úpravu běžeckých stop. Stroj 
v�hodnotě 6,5 mil. Kč byl financován s�po-
mocí darů – Nadace THE KELLNER Fa-
mily FOUNDATION 1.000.000 Kč, Obec 
Paseky nad Jizerou 300.000 Kč, Město 
Desná 200.000 Kč, ČEPS 100.000 Kč, 
dotace LBC kraj 1.000.000 Kč a z�vlast-
ních finančních prostředků. Nová rolba 
bude upravovat úsek Příchovice-Koře-
nov střed-Horní Polubný-Jizerka-Dolní 
Kořenov. V�Dolním Kořenově bude navíc 
upravovat kolečko pro biatlon a sáňkař-
skou dráhu, v� Příchovicích  osvětlené 
kolečko. V� říjnu byla také upravena ná-
kladem cca 80.000 Kč trasa pod sloupy 
VN z�Polubného na Jizerku. Díky speci-
ální fréze, která  byla při úpravě použita, 
bude v�tomto úseku možná úprava tratí 
již při nižší vrstvě sněhu. Radek Šebes-
ta také postavil nový most pro rolbu na 
potoku pod Kobylou. Stromy dala Obec 
Kořenov a stavbu financovala o.p.s.

V�měsíci říjnu byl při příležitosti 120 
výročí narození Rudolfa Burkerta odha-
len jeho pomníček v�parku na Horním 
Polubném. Rudolf Burkert byl první čes-
koslovenský zimní olympijský medai-
lista. Roce 1928 ve Svatém Mořici získal 
bronzovou olympijskou medaili. Byl 



3

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

Slovo místostarosty.
Nový traktor a� svahová sekačka: mo-
dernizace techniky díky úspěšnému 
podání dotací.

Obec Kořenov může oslavovat úspěch, 
který přinese pozitivní dopady na� ze-
mědělskou a� komunální činnost. Díky 
úspěšnému podání žádosti o�dotace se 
podařilo zajistit financování pro nákup 
moderního traktoru a� svahové sekač-
ky, což zlepší efektivitu práce a�údržbu. 
Klíčovou roli při financování traktoru 
sehrál „Podpůrný a� garanční rolnický 
a�lesnický fond“ (PGRLF), jehož podpora 
nabízí možnosti pořízení této moderní 
techniky.

Nový traktor JOHN DEERE 6M 105 
přinese výrazné zvýšení produktivity 
v�zemědělských a�komunálních činnos-
tech, a� to nejen díky vyšším výkonům 
a�moderním funkcím, ale také díky své 
spolehlivosti. Tato investice přispěje 
ke� zlepšení efektivity práce a� snížení 
nákladů na�provoz a�údržbu zastaralého 
vybavení.

Dalším významným přírůstkem 
do�technického vybavení je svahová se-
kačka SPIDER, která je ideální pro údrž-
bu členitých a�těžko přístupných terénů. 
Díky jejímu pořízení bude obec schopna 
lépe zajistit pravidelnou údržbu svahů, 
příkopů a�dalších náročných ploch. Část 
financí na�svahovou sekačku se podaři-
lo získat díky úsilí Místní akční skupiny 
(MAS) Tanvaldsko. Tato organizace se-
hrála roli při zajišťování dotačních pro-
středků a�významně přispěla k�tomu, že 
mohla být sekačka pořízena.

Díky investicím můžeme nejen zlepšit 
údržbu krajiny a�zvýšit efektivitu práce, 
ale také podporovat dlouhodobou udrži-
telnost našich aktivit.

Luboš Marek starosta

Adventní setkání v� Příchovicích při-
neslo vánoční atmosféru a� pomohlo 
dobré věci

V�neděli 1. prosince se na�návsi v�Pří-
chovicích konalo tradiční adventní se-
tkání, které každoročně přitahuje místní 
obyvatele, ale nejen návštěvníky z�okolí. 
Atmosféra byla naplněná sváteční nála-
dou, radostí a� sounáležitostí. Program 
nabídl řadu krásných okamžiků adventu 
– čas klidu, radosti a�vzájemné podpory.

Hlavními lákadly akce byly živý betlém 
a�oblíbený přílet andělů. Postavy z�bib-
lického příběhu v� živém betlému ožily 
díky místním ochotníkům, kteří svým 
nadšením a�pečlivě připravenými kostý-
my přenesli přihlížející do�betlému. Tra-
diční přílet andělů nadchnul zejména 
děti, které fascinovaně sledovaly, jak se 
nebeští poslové snášejí k�zemi.

O� kulturní zážitek se postaraly děti 
z�místní mateřské a�základní školy, které 

předvedly dojemné vánoční vystoupení 
plné písní a�básniček. Jejich snaha a�ra-
dost byly oceněny vřelým potleskem pří-
tomných. Pan farář následně požehnal 
adventní věnec, což symbolicky zahájilo 
adventní období a�přineslo do�Příchovic 
duchovní rozměr svátků.

Setkání mělo i� charitativní rozměr. 
Proběhla sbírka na� podporu biologic-
ké léčby Tomáše, mladíka z� Tanvaldu, 
který se potýká s� nádorem na� mozku. 
Velkorysost návštěvníků opět ukázala, 
že vánoční čas probouzí to nejlepší v�li-
dech. Organizátoři si velmi váží každého 
příspěvku, který může přispět k�naději 
na� uzdravení tohoto mladého člověka.  
Během dvou hodin trvání akce se vybra-
lo 49.986,- korun.

Adventní setkání v� Příchovicích tak 
nebylo jen oslavou blížících se Vánoc, 
ale i� důkazem toho, že společné chví-
le a� ochota pomáhat jsou tím, co dělá 
svátky skutečně kouzelnými. Děkujeme 
všem, kteří přišli, přispěli a�vytvořili ne-
zapomenutelnou atmosféru tohoto dne.

Na� pořádání se podíleli Skiareál 
u� Čápa, IDCŽM Křižovatka, Jizerky pro 
Vás a�SDH Příchovice.

Vážení občané a�přátelé Kořenova 
s�blížícími se svátečními dny mi dovol-

te popřát vám krásné Vánoce plné klidu, 
pohody a� radosti ve� společnosti vašich 
nejbližších. Vánoce jsou obdobím, kdy si 
připomínáme důležitost lidské vzájem-
nosti, štědrosti a� laskavosti, které nám 
dávají sílu překonávat výzvy.

Do�nového roku 2025 vám přeji pevné 
zdraví, osobní i�profesní úspěchy a�pře-
devším lepší mezilidské vztahy. Věřím, 
že společně můžeme vytvářet přívěti-
vější a�soudržnější komunitu, kde si bu-
deme vzájemně pomáhat, podporovat 
se a�to nejen o�svátcích.

Děkuji vám za� vše, co děláte pro své 
okolí a�těším se na�další společné kroky 
v�rozvoji naší obce.

Jiří Doležal

Opět začíná kurz běžeckého lyžování 
v�Dolním Kořenově. 

Každou sobotu v� 10 hodin Kořenov 
vám, milé děti, umožňuje zúčastnit se 
kvalitního kurzu běžeckého lyžování 
v� rámci vaší přípravy na� zimní sezo-
nu s� bývalou českou reprezentantkou 
v�biatlonu Veronikou Zvařičovou a� tre-
nérem Přemyslem Klenorem. Moc se 
na� vás těšíme. :) Užijeme si spoustu 
srandy a� zábavy, nových dovedností 
a� her za� doprovodu krásného zimního 
počasí. Podrobnější informace na� tele-
fonu 603�42�22�42 nebo na�emailu: pre-
mysl.klenor@centrum.cz

Vaši trenéři Veronika a֖Přemysl.

rodákem z�Kořenova – narodil se v�domě 
U Tří Nosů a později bydlel nedaleko 
parku na Horním Polubném. Pomník 
odhalili letošní mistryně ČR ve skoku na 
lyžích Adéla Sovová a několikanásobný 
světový a olympijský medailista ve sko-
cích a letech na lyžích Pavel Ploc. Celou 
akci, které se zúčastnilo velké množství 
přihlížejících, pořádala a financova-
la o.p.s. ve spolupráci s�obcí. Pomníček 
vytesali a připravili Vlastimil Plecháč a 
Vasil Derda. Podobu navrhla ilustrátorka 
Ilona Polansky.

Z�činnosti hasičů Příchovice
V�červenci uspořádali vedoucí mláde-

že týdenní hasičské soustředění v� Ro-
vensku pod Troskami. Zúčastnilo se 18 
dětí. V� srpnu zajišťovali hasiči občerst-
vení na náměstí při koncertu Waldovy 
Matušky v� rámci letních koncertů na 
Příchovicích. V�září měla jsme být uspo-
řádána soutěž v� požárním útoku pro 
děti, ale vzhledem k�velmi nepříznivému 
počasí, byla soutěž zrušena. V�říjnu pro-
běhl generální úklid obou hasičáren a 
dále sbor uspořádal již v�pořadí třetí Taj-
ný výlet pro členy a blízké přátelé sboru. 
Zúčastnilo se 27 výletníků. V� listopadu 
proběhl sběr železného šrotu, dále re-
vize pokladny, školení vedoucích MH a 
školení výjezdové jednotky.

Stanislav Pelc

Šťastný a úspěšný
nový rok 2025

vám přeje 

redakce 
Kořenovského zpravodaje



4

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Informace obecního úřadu
Odpady

UPOZORNĚNÍ – na� Obecním úřadě 
Kořenov jsou zdarma pro občany pla-
tící místní poplatek za� odpad k� dispo-
zici pytle na� tříděný odpad : PET Lahve, 
plasty z� domácností, nápojové kartony 
a�plechovky. Žádáme všechny, kteří tyto 
pytle využívají, aby do�nich dávali pouze 
odpad, který tam patří. Zavázané pytle 
odkládejte na�stanoviště k�tomu určená 
(místa kde se vyskytují barevné nádoby 
na�tříděný odpad a�klece na�pytle).

Ceny za�odvoz pytlů na�TKO s� logem 
svozové firmy Marius Pedersen, s.� r.� o. 
od�1.�1.�2025:

110 litrů: 87�Kč
60 litrů: 44�Kč

V� nádobách nesmí být stavební suť, 
horký nebo mírně vlažný popel – tyto 
nádoby nebudou vyvezeny!!!! Ke�vzpla-
nutí svozového auta dojde velmi rychle 
i�z�vlažného popela. 
Možnost třídění odpadu v�naší obci

Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kar-
tony, plasty z�domácností, kovy, textil.

Nádoby na� tříděný odpad: pet lahve, 
sklo, papír, textil, tuky z� domácností 
(u�odevzdávání odpadu do�nádob na�pa-
pír žádáme všechny, aby papírové krabi-
ce sešlapávali, více se nám toho vejde).

V� nádobách nesmí být stavební suť, 
horký nebo mírně vlažný popel – tyto 
nádoby nebudou vyveženy!!!! Ke�vzpla-
nutí svozového auta dojde velmi rychle 
i�z�vlažného popela.

Celoročně odebíráme i�elektro odpad, 
který je možné přivézt na�dvůr u�úřadu 
a� složit ho k� šedému lodnímu kontej-
neru. Toto je možné pouze, když je dvůr 
otevřený, shoduje se s�otevřením úřadu.

Oznamujeme, že jsou stále k�dispozi-
ci na�základě Smlouvy rozdávány kom-
postéry o� velikosti 1050 l. Máme jich 
v� zásobě dost. Případní zájemci piště 
na� e-mail: cermakova.evidence@kore-
nov.cz. Nebo na� stránkách obce www.
korenov.cz je dotazník k�vyplnění – za-
slat na�email: cermakova.evidence@ko-
renov.cz
Odpady

Od� 1. 11. naběhne opět svoz u�kombi-
novaných nálepek ( červená) 1 x 1 týden.

V�době vánočních svátků svoz odpa-
du probíhá klasicky ve středu svátek
-nesvátek, jen může dojít k� časovému 
posunu. Dávejte nádoby k�vývozu večer 
v�úterý!

STÁLE PŘIPOMÍNÁME povinnost hlá-
sit změny týkající se okolností, které 
mají vliv na�výši poplatku za�odpad : při-
hlášení k�trvalému pobytu, změna trva-
lého pobytu, změna ve�vlastnictví stavby. 
Nebude-li OÚ oznámeno, že se okol-
nosti podstatné ke� vzniku poplatkové 
povinnosti změnily, bude postupováno 
dle daňového řádu. Při změně trvalého 
pobytu z�naší obce je třeba vrátit nádobu 
na�odpad na�obecní úřad !!!

Veškeré informace týkající se odpado-
vého hospodářství Vám podá p.�Čermá-
ková, tel. 483�399�035, e-mail: cermako-
va.evidence@seznam.cz

Žádáme občany i� rekreanty, aby ne-
dávali do� klecí pro označené pytle jiné 
pytle, nebo jiný velkoobjemový odpad 
– postele, matrace, nábytek apod. Ten-
to odpad je možné přivézt na�dvůr u�OÚ 
v�pracovních dnech, kde jsou velkoobje-
mové kontejnery, které se mimo nahlá-
šený sběr velkoobjemových odpadů pla-
tí ( 50,-Kč za�obsah stavebního kolečka). 
Dvůr je otevřen stejně jako OÚ.

Leona Čermáková

Kontakty
  starosta:

Luboš Marek – 602�273�459
starosta@korenov.cz

  místostarosta:
Jiří Doležal – 777�171�498
mistostarosta@korenov.cz

  Čermáková Leona
– 483�399�035; 608�539�426
cermakova.evidence@korenov.cz
(podatelna, místní poplatky, 
evidence obyvatel, pokladna, 
legalizace a�vidimace)

  Řehořková Jana
– 483�704�155; 724�142�601
byty@korenov.cz
(byt. hospodářství, evidence vodné–
stočné, hřbitovy)

  Slavíková Petra
– 483�704�154; 775�907�502
vystavba@korenov.cz
(odbor výstavby)

č.�ú.: 1925451/0100
č.�ú. – poplatek z�pobytu: 
196972370257/0100
Web : www.korenov.cz
ID : 7i7bp2y

telefonní číslo
na�poštu Kořenov: 
954�246�849

PROVOZNÍ DOBA

Pondělí: 13,00 – 17,00

Úterý: 8,00 – 13,00

Středa: 13,00 – 17,00

Čtvrtek:  8,00 – 11,00

Pátek: 13,00 – 17,00

Provozní doba obecního úřadu
v�období konce roku

23. 12. 2024
zavřeno – čerpání dovolených

30. 12. 2024
úřední den   7 – 12 hodin
uzavření pokladny pro rok 2024

6. 1. 2025 – úřední den

Měli bychom prosbu na naše seniory, zda by bylo možné posílat, 
volat nebo psát náměty, kam by se chtěli podívat při dalších 
výletech pořádaných obcí. Budeme rádi za každý nápad.
Telefon: 608 539 426
Písemně: OÚ Kořenov, Kořenov 480, 468 49
e-mail: cermakova.evidence@korenov.cz



5

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

GRATULACE
V�měsíci prosinci své jubileum oslaví:

Dana FIŠEROVÁ
Eva TULAKOVÁ
Květoslava BAŽANTOVÁ

Jubilanti, kteří si nepřejí být na֖ strán-
kách Kořenovského zpravodaje zveřejně-
ni, prosíme, aby se ozvali osobně či telefo-
nicky – OÚ Kořenov (tel. 483֖399֖035)

ÚMRTÍ
Bohužel život přináší i�chvíle smutku. 
V�poslední době jsme se rozloučili s�na-
šimi spoluobčany

Vladimírem NIGRINEM
Antonií DOLENSKOU

Čest jejich památce.

Společenská kronika obce

(bývalá budova motorestu), kde kromě 
suvenýrů z�Kořenova, kalendářů a�knih, 
zakoupíte také  vánoční dárky pro celou 
rodinu: meducínku, čaje, Krakonošovu 
placatku, oplatky, slané tyčinky, sirupy 
od�Kitla, hrníčky, svíčky, náramky, náuš-
nice,omalovánky Kořenova, nebo také 
trička a�čepice...

Výběr knih, které máme na�prodej:
Putování za�Štěpánkou, Příběhy Jizer-

skohorských rozhleden, Jizerské hory 
včera a�dnes 1., 2., 3. díl, Bukové toulání, 
Tři Iseriny, Vzpomínky na�Jizerské ticho,  
Jizerka 8 - Podivín, který okrášlil svět - G. 
Ginzel, Připomínky zašlých časů, Horská 
železnice Liberec – Jelenia Gora, Cesty.

Zastavte se u�nás a�určitě  nebudete 
litovat.

Navštivte infocentrum Jizerky pro Vás, o.p.s



6

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Milí obyvatelé Kořenova, milí přátelé, 
rád bych Vás informoval jednak o�sta-
vebních akcích, které v� posledních 
letech proběhly v� rámci projektu revi-
talizace polubenského kostela a� jeho 
okolí, jednak o� tom, co chystáme 
v�Příchovicích. 

Nejprve pro Vás chci shrnout údaje 
o�opravách na�kostele v�Polubném za�po-
slední 4 roky. 

V� roce 2021 zde proběhla částečná 
oprava krovu, zvl. štítové vazby a� čás-
tí úžlabí střechy kostela. Náklady činily 
450 tis. Kč, z� toho 300 tis. Kč přispěla 
OPS Jizerky pro Vás, 134 tis.Kč Liberecký 
kraj a�16 tis. Kč Farnost Polubný. 

V� roce 2023 byla opravena fasáda 
štítu a�horní části věže za�včetně oken 
a� nátěru ciferníků věžních hodin, to 
vše celkem za� 678.192 Kč. Liberecký 
kraj podpořil tuto etapu opravy kostela 
částkou 300 tisíc Kč a� Česko-němec-
ký fond budoucnosti částkou 300 tisíc 
Kč. Následně bylo třeba opravit střešní 
krytinu kolem věže za� 63.358 Kč. Far-
nost Polubný doplatila na�všechny tyto 
opravy 141.550 Kč.

V� roce 2024 došlo k� opravě fasády 
spodní části průčelí kostela včetně ko-
runní římsy a�oken. Tato etapa není ješ-
tě dokončena, ale celkové náklady na�ni 
odhadujeme na� 1.750.000 Kč. Liberecký 
kraj přispěl 350 tis. Kč, Česko-německý 
fond budoucnosti částkou 300 tis. Kč, 
spolek Polubenský Jan částkou 100 tis. 
Kč, Biskupství litoměřické částkou 50 
tis. Kč, Ministerstvo kultury přislíbilo 
dotaci 300 tis. Kč. Farnost Polubný za-
platila 650.000 Kč. K� tomu hradila ne-
zbytnou opravu střešní krytiny v�hodno-
tě 77.530 Kč.

Celkově tedy stály opravy poluben-
ského kostela za� poslední 4 roky cca 
2.850.000 Kč

Upřímně děkujeme všem, kdo tyto 
opravy jakýmkoli způsobem podpoři-
li. Věříme, že společnými silami bude-
me moci v�příštích letech v�díle obnovy 
pokračovat. 

V�Příchovicích se povedlo v�roce 2023 
vyměnit nevyhovující střešní krytinu 
na�věži (lepenkové šablony asi 25 let sta-
ré) za�měď a�opravit fasádu věže včetně 
výměny horních oken a� nátěru cifer-
níků. V�příštím roce bychom rádi začali 
vyměňovat také krytinu na� lodi přícho-
vického kostela. Odhadovaná cena této 
opravy činí asi 2 mil. Kč. 

P. Jiří Smolek, duchovní správce ŘKF 
Příchovice a Polubný

Opravy kostelů 
2021–2024
v číslech

Setkání u 
stromku 
14.prosince 2024  

od 14,00 hod 
 

Zveme Vás na předvánoční sobotu k pokojnému setkání u 
stromku před Domem s pečovatelskou službou u kostela 
v Polubném 

Pro dobrou pohodu bude podáváno horké svařené víno 
přímo z kotlíku, řidičům a dětem čaj. Kiosek Lesu zdar 
vykouzlí něco dobrého do bříška. V kostele se děti zabaví 
hrou a prodejní výstavou výrobků žáků ZŠ Kořenov. 

A Vánoce mohou polehoučku začít …   

 

                                                                                                       



7

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

Podzim na Polubném utekl jako voda 
v Jizeře a už nám pomalu na dveře kle-
pou Vánoce. Dovolte mi, abych se ohlédl 
za podzimním děním v našem spolku 
Polubenský Jan. Předně je nutno zmínit 
dokončení průčelí kostela, na kterém se 
náš spolek také finančně podílel.

Významnou událostí byl zejména 
koncert uspořádaný díky našim podpo-
rovatelům. Na koncertu vystoupil před-
ní český operní pěvec Adam Plachetka 
spolu s žesťovým kvintetem Hudby 
Hradní stráže a Policie ČR. Je nutno po-
dotknout, že takto plný kostel na Polub-
ném jsem ještě nikdy neviděl. Poslucha-
čů se sešlo téměř 300 a lavice i židle byly 
plně obsazeny. Kůr byl zaplněn mládeží 
a někteří lidé museli zůstat stát. Ale vě-
děli proč. Z nástrojů hudebníků se linula 
krásná hudba a kvintet se střídal se zpě-
vem pana Plachetky. Ten sklidil obrov-
ský potlesk již po svém příchodu, dříve 
než vůbec začal zpívat. Mezi návštěvní-
ky koncertu nechyběl ani hejtman Li-
bereckého kraje Martin Půta a starosta 
naší obce Luboš Marek. Vyslechli jsme 
skladby J. S. Bacha, W. A. Mozarta, G. F. 

Händela, F. Schuberta a dalších. Na zá-
věr se tleskalo ve stoje. Koncert uvedl 
několika slovy pan Jiří Hubač a místní 
kněz P. Jiří Smolek. Věřím, že si všichni 
vychutnali nevšední umělecký zážitek.

Dalším počinem spolku byla účast na 
projektu Vánoce začínají v Křišťálovém 
údolí. Dne 23. 11. 2024 byl kostel otevřen 
návštěvníkům, kterým byla nabídnuta 
komentovaná prohlídka kostela s pro-
dejní výstavou skleněných výrobků dětí 
z Tanvaldu. O dětské výrobky byl velký 
zájem. Prohlédnout kostel si přišlo na 50 
lidí.

Také bych Vás chtěl pozvat na rozsví-
cení vánočního stromku na Horním 
Polubném, které proběhne v sobotu 14. 
prosince. I na této akci se budeme podí-
let. Kostel bude tento den zpřístupněn 
k�prohlídkám, pro děti je připravená hra 
a také prodejní výstava výrobků dětí ze 
ZŠ Kořenov.

V předchozím článku jsem zmínil vel-
ký finanční příspěvek, který byl na náš 
účet zaslán panem Stanislavem Ludví-
kem. Nemalá částka byla zaslána i pa-
nem Martinem Českým. Já bych ale také 
chtěl poděkovat i všem malým dárcům, 
kteří nás podpořili. Velice si jich vážíme. 
Mezi nimi bych chtěl hlavně vyzdvih-
nout paní Irenu Sojkovou. Ta naši čin-
nost podporuje pravidelně každý měsíc. 
Právě díky ní mám pocit, že celou věc 
neděláme zbytečně. Pro vystavení po-
tvrzení o poskytnutí finančního daru je 

Podzimní dění ve  Spolku Polubenský Jan
možné poslat své údaje na e-mail: jana.
knerova@gmail.com .

Na závěr bych Vám všem chtěl popřát 
hezké požehnané Vánoce a všechno 
nejlepší do dalšího roku!

Za spolek Polubenský Jan, z.s.
Jan Hlubuček, místopředseda spolku

a Michaela Ješutová



8

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov



9

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

Co nového v mateřské škole...
Jsou tu zase po�roce sněhobílé Váno-

ce, ale teď hezky po� pořádku, jak jsme 
v� mateřské škole prožili podzim, který 
byl opravdu pestrý na�nejrůznější akce, 
tvoření a�dovádění.

Zúčastnili jsme se PBT (cyklokros, 
trojboj a� přespolní běh), odkud jsme 
i�nějakou tu medaili přivezli domů. Dále 
jsme navštívili divadlo ve�Vysokém nad 
Jizerou (pohádka O�pejskovi a�kočičce), 
kde jsme potkali i� samotného Krako-
noše. Na� zahradě jsme na� podzim za-
čali budovat pole s�dýněmi a�na� jaře se 
pustíme do�dalších prací. Moc děkujeme 
za�pomoc s�přípravou pole. Naše školka 
se také jeden týden proměnila ve� stra-
šidelnou školku. Povídali jsme si o�stra-
šidlech, dlabali dýně a� navštívili jsme 
půdní prostory, které byly strašidelně 
vyzdobené. Na�půdě jsme museli splnit 
nejrůznější úkoly, ale ten hlavní úkol byl, 
nebát se. A� to se nám povedlo! Protože 
kdo se bojí, nesmí do� lesa a�my do� lesa 
chtěli! A�tak jsme se další týden vypravili 
na� rozhlednu Štěpánku. Prohlédli jsme 
si okolí a� dozvěděli se mnoho nového 
o�naší nádherné rozhledně. Na�zpáteční 
cestě jsme navštívili Farmu Příchovice, 
kde se o�nás krásně postarali. Moc děku-
jeme. Děti si prohlédly kravín, dozvěděly 
se mnoho zajímavého a�dokonce pojme-
novaly i�telátko. Pod vedením pana Vlas-
timila Plecháče jsme společně s� dětmi 
11. listopadu zasadili alej lip v�Rejdicích. 
Děti se pustily do� práce s� velikým na-
sazením. Sázely, kopaly, zalévaly a� také 
,,zbaštily‘‘ odměnu. Ten den navštívil 
naši mateřskou školu svatý Martin. Děti 
se dozvěděly něco o� jeho legendě, pro-
šly si stezku svatého Martina a�nakonec 
se dočkaly i�vytouženého sněhu.  Všem, 
kteří nám po� celý rok pomáhají, moc 
děkujeme.

S� dětmi už jsme vánočně naladěni 
a� pomalu se připravujeme na� vystou-
pení (rozsvícení vánočního stromečku) 
a�na�odpolední vánoční dílničky s�rodiči. 
Také naši školku přijdou navštívit nad-
pozemské bytosti - čert, Mikuláš, anděl, 
ale nebude chybět ani svatá Lucie.

Všem přejeme krásné Vánoce a�šťast-
ný nový rok 2025 

Holky a֖děti z֖vaší školky



10

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Ze života kořenovské školy LXXXIII
Školní rok je v�plném proudu a�Váno-

ce jsou za�dveřmi. Pojďme se poohléd-
nout, co nám přinesl letošní podzim 
a�na�co se můžeme těšit.

Dne 25. září 2024 navštívili žáci čtvr-
tého ročníku dopravní hřiště v� Jablon-
ci nad Nisou, kde se procvičili v� jízdě 
na�kole a�zároveň se zdokonalili ve�zna-
lostech dopravních předpisů.

Letos poprvé jsme si s�žáky vyzkoušeli 
Svatováclavskou stezku (foto ), kterou 
připravilo v�parku u�kostela na�Šumbur-
ku Středisko volného času. Stezku jsme 
si prošli na�poslední chvíli, a�to v�pondě-
lí 30. září 2024. Stezka se nám i�žákům 
moc líbila, děkujeme za�zprostředkování 
učení v�přírodě.

V�úterý 15. října jsme s�žáky navštívili 
výrobce dřevěných hraček firmu DE-
TOA, v� rámci akce Týden české hračky 
2024 (foto ). Žáci si nejdříve v�kreativ-
ních dílničkách mohli zahrát na�desig-
néry a� vyrobit hračku dle vlastní fan-
tazie z� dřevěných dílků, kostek a� plstě. 
Čtyři nejlepší žáci (Anežka Vokřínková, 
Míša Fialová, Jiřík Jurco a�Pepa Karban) 
byli oceněni věcnými cenami na�místě 
a�postoupili do�sobotního finále. Ve�finá-
le zvítězil ve�své kategorii Jiří Jurco. Ná-
sledně si žáci formou exkurze prohlédli 
muzeum hraček a�různá zákoutí této to-
várny včetně výrobních prostor.
Podzimní část seriálu závodu PBT

Tradiční sportovní klání organizované 
ZŠ Sportovní, Tanvald ve� spolupráci se 
Střediskem volného času bylo zahájeno 
jako obvykle přespolním během (30. 9. 
2024) (foto ). Následoval závod v�atle-
tickém trojboji (9. 10. 2024), kdy žáci ab-
solvují tři disciplíny: sprint, hod míčkem 
a� skok daleký z�místa. Závěrečným zá-
vodem podzimní části byl cyklokros (16. 
10. 2024). Kořenovští žáci se zúčastnili 
všech závodů v�hojném počtu a� v�prů-
běžném hodnocení si vedou co do�me-
dailových umístění následovně:

1. Anežka Vokřínková
v�kategorii dívky 4. třída
2. Vilém Friedrich
v�kategorii chlapci 5. třída.
Den stromů, (foto ), který se kaž-

doročně slaví 20. října, jsme oslavili jak 
jinak než pobytem venku a� seznamo-
váním se s� listnatými stromy zábavnou 
formou. Žáci hledali přírodniny a�určo-
vali druhy stromů. Podobně jsme také 
doplnili státní svátek 28. října, kdy žáci 
absolvovali venkovní stezku u� příleži-
tosti Dne vzniku samostatného česko-
slovenského státu. 

U�příležitosti uctění památky zesnu-
lých se setkali 31. října 2024 žáci s�fará-
řem Jiřím Smolkem, který žáky slovem 
provedl� tradicemi, jež se váží k� tomuto 
svátku. V� rámci hodin anglického ja-
zyka se žáci seznámili také se svátkem 
Halloween, který se slaví zejména v�an-
glosaských zemích. Žáci měli příležitost 
všimnout si rozdílů mezi těmito svátky.



11

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

Ze života kořenovské školy LXXXIII

Ve� středu 6. listopadu 2024 jsme 
s� žáky navštívili Divadlo v� Jablonci nad 
Nisou, kde jsme zhlédli představení 
Stínadla pod taktovkou herců z�Divadla 
Aha! Praha (foto ). Hledání ztraceného 
ježka v�kleci vyprávěli tvůrci s� laskavou 
nadsázkou i�humorem. Představení bylo 
poutavé a�velmi se nám líbilo.

Novou alej tentokráte jabloňovou 
a�třešňovou (foto ) jsme pomohli vysa-
dit 1. listopadu 2024 pod kravínem v�Pří-
chovicích. Bylo nám ctí a�potěšením.

Již tradičně jsme se setkali se zástupci 
obce Kořenov v�areálu U�Čápa, kde jsme 
uctili památku válečných veteránů (foto 
) a� to 11. listopadu 2024. Následně si 
žáci vyslechli přednášku od�vojáků z�31. 
pluku radiační, chemické a� biologické 
ochrany Liberec. 

První adventní neděli 1. prosince žáci 
vystoupili na� adventním setkání v�Pří-
chovicích, (foto ), na�které si připravili 
básně a�písně s�vánoční tématikou.

Na�úterý 3. prosince 2024 si žáci při-
pravili pro rodiče, příbuzné a� přátele 
školy Vánoční akademii. Žáci nastudo-
vali pohádkové představení S� čerty ne-
jsou žerty. Součástí Vánoční akademie 
byl bazárek vánočních výrobků, které 
žáci vyráběli zejména na�hodinách vý-
tvarné výchovy, pracovních činností 
a�také ve�školní družině. Vánoční akade-
mie byla dvoudenní, ve� středu žáci za-
hráli pro obyvatele Kořenova a� ty, kteří 
nestihli úterní vystoupení. Děkujeme 
všem za� účast na� akademii. Speciální 
poděkování patří těm, kteří se podíleli 
na�přípravě této akce.

Ve� čtvrtek 5. prosince 2024 nesměl 
ve� škole chybět Mikuláš se svou druži-
nou. Děkujeme zástupcům z�IDCŽM Kři-
žovatka Příchovice za� spolupráci. Žáci 
děkují za�nadílku.

Nejbližší plánované akce:
V�pátek 20. prosince 2024
Návštěva fary v�Příchovicích

Krásné Vánoce a�šťastný nový rok
vám přejí

žáci a�zaměstnanci ZŠ Kořenov



12

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Kořenov – Příchovice disponuje 12 
členy. Jednotka je zařazena do�katego-
rie JPO III/1.

Kromě zásahové činnosti jednotky je 
nezbytná také odborná příprava všech 
členů. V�letošním roce probíhala dle sta-
noveného plánu. Mimo jiné se výjezdová 
jednotka zúčastnila školení v�ohňovém 
kontejneru, v�tzv. FOKu, které se konalo 
v�Raspenavě. Jedná se o�polygon, ve�kte-
rém nám kolegové a� instruktoři z�HZS 
Libereckého kraje ve� spolupráci s� pro-
fesionálními hasiči z�Tanvaldu dokázali 
nasimulovat reálné podmínky požáru 
v�uzavřeném prostoru.

Výjezdová jednotka měla v� letošním 
roce celkem 25 výjezdů. Z�toho bylo:
6 x požár
14 x technická pomoc
1 x AED (resuscitace)
3 x únik ropných produktů
1 x planý poplach

Při těchto výjezdech bylo odpracováno 
přesně 21 hodin.

Letošní novinkou a�velkým přínosem 
pro naši jednotku je svolávací systém 
Fireport, který nám usnadňuje práci při 
svolávání k�výjezdům. Rychle a�spoleh-
livě zjistíme, kdo k� výjezdu přijde, kdo 
nepřijde, anebo kdo čeká v�pohotovosti. 
Při vyhlášení poplachu může do�aplika-
ce nahlédnout i�vedení obce a�podrob-
něji se informovat o�typu události, místě 
a�rozsahu. V�případě déle trvajícího zá-
sahu nám zajišťuje občerstvení nebo ji-
nou podporu. A�tímto jim děkujeme. 

Výjezdová jednotka obdržela dotaci 
z�kraje ve�výši 93 tisíc. Tento příspěvek, 
společně s�finanční podporou obce Ko-
řenov, byl použit na�pořízení ochranných 
osobních prostředků, jako jsou zásahové 
obleky, lehké přilby na�technické zásahy, 
refl exní vesty a� zásahová obuv. Tímto 
děkujeme všem sponzorům za�poskyt-
nutí finančních darů.

Rád bych tímto článkem poděkoval 
všem členům jednotky za� odvedenou 
práci. Vážím si toho, že v� dnešní době 
fungujeme a� pracujeme na� takové-
to úrovni, protože mnohdy musíme 
opustit velmi rychle naše zaměstnání 
nebo jiné pracovní závazky, a� to není 
samozřejmostí.

Dominik Bergmann
velitel jednotky

Zpráva výjezdové jednotky Kořenov Příchovice
o činnosti za rok 2024



13

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

S�příchodem topné sezóny a�chladné-
ho počasí se v� domácnostech rozbíhá 
provoz různých topných zařízení, jako 
jsou krbová kamna, kotle nebo elektric-
ké přímotopy. Tato zařízení však mohou 
při neopatrném používání představovat 
značné riziko vzniku požáru, zejmé-
na pokud nejsou v�dobrém technickém 
stavu. V� zimním období si také často 
zpříjemňujeme atmosféru zapálením 
svíček, což však při neopatrnosti může 
skončit tragédií – stačí na� chvíli odejít 
a�zapomenutá svíčka se může stát zdro-
jem požáru. Být připraven na�tuto mož-
nost není jen otázkou prevence, ale také 
schopnosti rychle a� správně reagovat 
v� krizové situaci. Jak tedy postupovat, 
pokud se v�našem bytě objeví plameny 
a�kouř?

Nejdůležitější je zachovat klid a� roz-
vahu. Panika situaci jen zhorší. Po-
kud začne hořet u�vás v�bytě, hoření je 
v� počátečním stádiu a� máte pocit, že 
ho zvládnete uhasit, můžete to zkusit. 
Použijte s�ohledem na�původ vzniklého 
požáru mokrou textilii nebo máte-li ha-
sící sprej či přístroj. Pokud se však oheň 
rychle rozrůstá, neohrožujte svůj život 
a� raději se zaměřte na� bezpečný únik 
z�bytu. Zakryjte si dýchací cesty kusem 
látky, například kapesníkem, ručníkem 
nebo tričkem, pokud je to možné, látku 
navlhčete, aby lépe filtrovala kouř. V�za-
kouřeném prostoru se držte při zemi, 
kde je méně kouře. Pohybujte se ve�dře-
pu nebo po�kolenou. Trajektorií pohybu 
kopírujte zdi či nábytek, jehož rozložení 
v�místnosti Vám je známé. Předtím, než 
otevřete dveře kudy potřebujete unikat, 
se jich dotkněte hřbetem ruky. Pokud 
jsou dveře nebo klika horké, neotvírejte 
je. Jestliže jsou však chladné, otevřete 
je opatrně a�pokračujte směrem k�úni-
kovému východu. Po�cestě za�sebou za-
vírejte všechny dveře, které projdete, 
abyste zpomalili šíření kouře a� ohně. 
Pokud je to možné, vypněte přívod elek-
trické energie a�plynu. Bydlíte-li v�domě 
s�více byty, snažte se o�požáru informo-
vat ostatní spolubydlící. Volejte HOŘÍ, 
klepejte na�kovové části společných pro-
stor. Při evakuaci nikdy nepoužívejte vý-
tah, který není označen jako EVAKUAČ-
NÍ, protože v�případě výpadku elektřiny 
byste v�něm mohli uvíznout. Místo toho 

Jak se zachovat při požáru v bytě
použijte schodiště. Jakmile se dostanete 
do�bezpečí, zavolejte hasiče na�číslo 150 
nebo 112.

Při úniku z�bytu může nastat i�situace, 
kdy zjistíte, že jsou klika a�dveře od�míst-
nosti kde se nacházíte horké. To zname-
ná, že za�nimi hoří. Snažte se dveře utěs-
nit, aby nedocházelo ke� vzlínání kouře 
čímkoliv, co máte po� ruce. Přesuňte se 
k�oknu, na�pár centimetrů ho pootevřete 
pro přísun čerstvého vzduchu nebo, je-
li to možné tak na�balkon a�dejte o�sobě 
vědět. Upozorněte na� sebe voláním 
o� pomoc, máváním nebo vyvěšením 
látky z�okna například prostěradla nebo 
ručníku. Tím dáváte záchranářům jasný 
signál, kde se nacházíte, i�kdybyste ztra-
tili vědomí. Neschovávejte se do� skříní 
ani jiných uzavřených prostor, kde by 

vás hasiči nemuseli najít. Pokud to jde, 
klepejte na�topení nebo na�zeď, aby sou-
sedé věděli, že potřebujete pomoc. Me-
zitím zavolejte hasiče a�informujte je, že 
nemůžete opustit byt. Sdělte jim, kde se 
nacházíte a�jaké jsou podmínky uvnitř. 

Nikdy se nevracejte pro osobní věci 
ani pro domácí mazlíčky. Oheň se šíří 
rychle, kouř ztěžuje dýchání a�orientaci, 
a� konstrukce budovy může být ohněm 
narušena. Vaše bezpečí je nejdůležitěj-
ší. Jakmile dorazí hasiči, řiďte se jejich 
pokyny a� zůstaňte v� klidu. Pamatujte, 
že materiální škody se dají nahradit, ale 
lidský život nikoliv.

Nezapomeňte! Štěstí přeje 
připraveným!

kpt.֖Ing.֖Alena Sládková,
HZS Libereckého kraje



14

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Vážení čtenáři Kořenovského zpravo-
daje, konec roku se nezadržitelně blíží 
a� to je ten správný čas na� shrnutí naší 
činnosti s�mládeží.

K�dnešnímu dni má náš sbor 27 dětí 
věku 4 – 15 let, které aktivně navštěvu-
jí kroužek mladého hasiče. Jsou to děti, 
které rádi pomůžou a�poradí těm men-
ším a�v�neposlední řadě taky děti, které 
se rády zapojí a� pomůžou pořádaných 
akcí jako je dětské maškarní nebo pouť. 
Krom pravidelných hasičáků, kde tré-
nujeme na�závody a�od�jara do�podzimu 
závodíme, si čas od� času hasičák zpří-
jemníme různými procházkami po�oko-
lí, hraním her, sběrem odpadků při akci 
Ukliďme Česko, dlabáním dýní, jsme 
součástí živého betlému na� adventním 
setkání na� náměstí, vánoční besídkou 
a� konec roku jako již tradičně slavíme 
na�dětském silvestru ve�Zlaté Olešnici.

Do� závodní sezóny jsme se pocti-
vě připravovali pravidelnými hasičáky 
na�hřišti každou středu od�16 do�18 ho-
din. A�vyplatilo se! A�to v�podobě něko-
lika medailí a�pohárů v�každé soutěžní 
kategorii, kterou na�Příchovicích máme. 
Dovolte mi vyzvednout náš majstrštyk, 
který se nám povedl v�Desné, kde jsme 

odsadili hned 3 x první místo! A� dále 
také osobní rekord v�kategorii starších, 
kteří na�Podřipské lize v�Brozanech (Ús-
tecký kraj), kam jsme přijeli na�pozvání 
místních hasičů, zaběhli neskutečný 
čas 15:15 a�po�právu si domů odvezli zlaté 
medaile, a�to hned dvakrát!

Nesmím opomenout ani zimní pří-
pravu, ať už využitím sokolovny ve�Zlaté 
Olešnici nebo v�podobě lyžování U�Čápa, 
kde můžeme vlek bezplatně kdykoliv 
využít.

A�protože by nám bylo o�letních prázd-
ninách smutno, naplánovali jsme již 
podruhé týdenní hasičské soustředě-
ní v� Rovensku pod Troskami společně 
s�mladými hasiči ze Zlaté Olešnice, kde 
se nám dostalo jako vždy perfektního 
zázemí, až se nikomu ani domů nechtě-
lo. Kouzelný týden s� tématem Harryho 
Pottera, parádní slunečné počasí, kou-
pání, výlety, spaní v�chatičkách. Co víc si 
přát! Proto se v�příštím roce bez většího 
rozmýšlení vracíme opět na�stejné mís-
to. Děkuju táborovým vedoucím Adéle 
a�Jiřímu Jurcovým!

Závěrem bych chtěla říct, že na� sobě 
makáme celý rok a� nepolevíme ani 
nadále! Plánů a� nápadů máme krom 

samotného závodění v� zásobě více než 
dost, některé jsme už realizovali. Napří-
klad jsme se zúčastnili sokolského běhu 
republiky 28. října a�protože Halloween 
je teď moderní, tak ani my jsme nemohli 
zůstat pozadu, děti si vydlabaly krásné 
dýně, které jsme po� setmění rozsvíti-
li a� halloweenská ministezka odvahy 
na�sebe nenechala dlouho čekat. Během 
listopadu čekalo děti ještě školení zákla-
dy první pomoci pod odborným vede-
ním p.�Slavíka.

Vše je především o� dětech, které 
k�nám na�hasičák chodí, protože chtějí, 
a�to je polovina úspěchu. Druhá polovina 
úspěchu jste vy všichni – hasiči, rodiče 
a� prarodiče dětí, protože nikdy neřek-
nete NE, když jde o�naše hasičské děti. 
Děkuji obci Kořenov a� panu starostovi 
za� bezvadnou spolupráci, Jirkovi Nyer-
gesovi a�Adéle Jurcové za�obrovskou po-
moc s� dětmi, především s� přípravkou, 
a� ještě jednou velké DÍKY vám všem, 
kteří nám pomáháte. 

Přeji všem pevné zdraví, pohodu 
a�krásný adventní čas.

Petra Černá,
vedoucí mladých hasičů z֖Příchovic

Výroční zpráva mladých hasičů za rok 2024



15

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024

Mladí hasiči z Příchovic



16

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Rozhodnutí zastupitelstva Obce Kořenov září-listopad 2024
 Zastupitelstvo obce zamítá přidělení sta-

vebního pozemku M.Š., Rokytnice nad Jizerou. 
č.u. 57/24, 9 x ne

 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení sta-
vebního pozemku D.K., Jizerka. č.u. 58/24, 9 x 
ano

 Zastupitelstvo obce zamítá návrh na změnu 
územního plánu Kořenov pro plochu na ppč. 
556/1 k.ú. Příchovice u Kořenova. č.u. 59/24, 9 
x ne

 Zastupitelstvo obce zamítá návrh na změnu 
územního plánu Kořenov pro plochu na ppč. 
556/4 k.ú. Příchovice u Kořenova. č.u. 60/24, 9 
x ne

 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prode-
je pozemku pč.537 k.ú. Příchovice u Kořenova. 
č.u. 61/24, 7 x ano, 2 x ne

 Zastupitelstvo obce zamítá záměr prode-
je části pozemku ppč. 978/6 k.ú. Polubný. č.u. 
62/24, 9 x ne

 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny 
pozemku obce ppč. 3346/4 k.ú. Příchovice u Ko-
řenova. č.u. 63/24, 9 x ano

 Zastupitelstvo obce zamítá návrh přesunu 
pronajaté části pozemku ppč. 1159/8 z východ-
ní strany na západní stranu pozemku. č.u. 
64/24, 9 x ne

 Zastupitelstvo obce zamítá záměr proná-
jmu pozemku ppč. 3575/3 k.ú. Příchovice u Ko-
řenova. č.u. 65/24, 9 x ne

 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr uza-
vření nájemní smlouvy na pozemek ppč. 3123 
k.ú. Polubný za účelem zázemí penzionu Soko-
lova  s výhradou zajištění přístupu a příjezdu 
k čp. 598 Polubný se společností Vrcholy s.r.o., 
Příšov za cenu 10,- Kč/m2/rok. č.u. 66/24, 9  x 
ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věc-
ného břemene na ppč. 856/1 k.ú. Příchovice u 
Kořenova právo umístit, provozovat, opravo-
vat a udržovat zařízení distribuční soustavy, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci 
v rozsahu - nový sloup VN, uzemnění u sloupu 
VN – 3 ekvipotenciální kruhy a zemnící tyče za 
cenu 5000,- Kč bez DPH pro ČEZ Distribuce a.s. 
č.u. 67/24, 9 x ano

 Zastupitelstvo obce zamítá záměr prodeje 
pozemku stpč. 91 k.ú. Polubný. č.u. 68/24, 9 x ne

 Zastupitelstvo obce schvaluje odstranění 
staveb kůlen na stpč. 91 k.ú. Polubný s propad-
lými střechami v letošním roce a zbylé kůlny do 
konce května 2025 s předchozím informová-
ním SVJ čp. 728 Kořenov. č.u. 69/24, 9 x ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 3/2024, kterým dojde k
navýšení příjmů o 3 204 739,07
na celkové příjmy 37 552 731,07
navýšení výdajů o 3 647 916,-
na celkové výdaje 46 757 762,-
navýšení financování o 443 176,93
na celkové financování 9 205 030,93
a změně závazných ukazatelů dle návrhu.
č.u. 70/24, 9 x ano

 Zastupitelstvo obce Kořenov schvaluje Me-
morandum společně s Obcí Albrechtice v Jizer-
ských horách a Městem Desná o vzájemné spo-
lupráci akce „ITS Albrechtice“ č. OLP/2598/2024 
s Libereckým krajem se sídlem U jezu 642/2a, 
46180 Liberec, IČ 70891508 a pověření starosty 
jeho podpisem. č.u. 71/24, 9 x ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej vo-
zidla GAZ obálkovou metodou. č.u. 72/24, 9 x 
ano

 Zastupitelstvo ruší usnesení č. 165/20. č.u. 
73/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje po-
zemků ppč. 1071/2 a ppč. 1071/14 k.ú. Polubný.
č.u. 74/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce souhlasí se základními 
podmínkami převodu uvedenými v listině č.j. 
4879/2024-SŽ-SŽF-RČ (4) ze dne 27.9.2024 tý-
kající se převodu stpč. 972 včetně budovy bez 
čp./če., stpč. 973 včetně budovy bez čp./če. a 
části pozemku ppč. 3038/2 vše v k.ú. Polubný. 
č.u. 75/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce souhlasí se základními 
podmínkami převodu uvedenými v listně č.j. 
40526/2022-SŽ-GŘ-O31 (4) ze dne 27.9.2024 
týkající se převodu části stpč. 968 včetně části 
budovy s čp. 801 v k.ú. Polubný. č.u. 76/24, 7 x 
ano

 Zastupitelstvo obce zamítá záměr prodeje 
části pozemku ppč. 454/2 o rozloze 90m2. č.u. 
77/24, 7 x ne

 Zastupitelstvo souhlasí s dalším užíváním 
části pozemku ppč. 454/2 k.ú. Polubný uza-
vřením nájemní smlouvy s provozovatelem 
základnové stanice po skončení smlouvy stá-
vající. č.u. 78/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce doporučuje uzavření 
nájemní smlouvy na ppč. 438/1 a ppč. 439/2 
k.ú. Polubný s֖paní K., Svojetice za účelem zá-
zemí u domu čp. 50 Polubný za cenu 3,- Kč/m2/
ročně. č.u. 79/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce nedoporučuje uzavření 
nájemní smlouvy na ppč. 439/4 k.ú. Polubný 
s֖paní K., Svojetice za účelem zázemí u domu 
čp. 50 Polubný za cenu 3,- Kč/m2/ročně. č.u. 
80/24, 7 x ne

 Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku 
ppč. 537 k.ú. Příchovice u Kořenova paní J., Pra-
ha za cenu 500,- Kč/m2 stavební části + DPH a 
100,- Kč/m2 nestavební části s podmínkou od-
stranění stavby odstavné plochy z ppč. 3530 
k.ú. Příchovice u Kořenova. č.u. 81/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu po-
zemku ppč. 3346/6 k.ú. Příchovice u Kořenova 
za část ppč. 3346/6 se stavbou místní komuni-
kace č. 29c. č.u. 82/24, 7 x ano

 Zastupitelé berou na vědomí Návrh rozpoč-
tu Obce Kořenov na rok 2025. č.u. 83/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 4/2024, kterým dojde k
navýšení příjmů o 3 831 360
na celkové příjmy 41 384 091,07
navýšení výdajů o 569 790,62
na celkové výdaje 47 327 552,62
ponížení financování o -3 261 569,38
na celkové financování 5 943 461,55
a změně závazných ukazatelů dle návrhu.
č.u. 84/24, 7 x ano
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření:

 Smlouvy o investičním úvěru v rámci pro-
gramu Investiční úvěry Lesnictví č. 2458060611 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným 
a garančním rolnickým a lesnickým fondem, 
a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) 
za účelem pořízení ve Smlouvě o úvěru specifi-
kovaného investičního majetku (dále jen „Před-
mět úvěru“), a to ve znění dle návrhu, který je 
přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce,  

 Smlouvy o poskytnutí podpory ve formě 
snížení jistiny úvěru č. 2459060611 s PGRLF, a 
to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu 
z jednání zastupitelstva obce,

 Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce č. 2458060611-11 
(dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to 
ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z 
jednání zastupitelstva obce,

 Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a 
o výpůjčce uzavírané s PGRLF za podmínek, 
ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí 
smlouvě, 

 Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojist-
ného plnění, uzavírané mezi obcí jako zástav-
cem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou 
se k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o 
úvěru, a to až do výše 2.200.000,- Kč s příslu-
šenstvím, a k zajištění budoucích pohledá-
vek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, 
smluvních pokut a pohledávek na vrácení 
bezdůvodného obohacení, které budou vznikat 
ze Smlouvy o úvěru v době do 30.11.2039, a to 
až do výše 2.200.000,- Kč, zřizuje ve prospěch 
PGRLF zástavní právo k budoucím pohledáv-
kám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, 
kterou je sjednáno pojištění k: nový traktor 
John Deere vč. příslušenství.

 Zastupitelstvo pověřuje starostu Obce Ko-
řenov podpisem všech výše uvedených smluv, 
jejichž uzavření schválilo tímto usnesením. č.u. 
85/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Obce 
Kořenov k podpisu kupní smlouvy na nákup 
svahové sekačky v rámci projektu Pořízení sva-
hové sekačky reg.č. 24/001/52775/405/007307. 
č.u. 86/24, 7 x ano 

 Zastupitelstvo ruší Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství. č.u. 87/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce doporučuje uzavření 
nájemní smlouvy na ppč. 264  a část 265/3 k.ú. 
Příchovice u Kořenova dle podmínek Smlouvy 
o nájmu parkovacích stání č. 7/24 se Společen-
stvím vlastníků domu Příchovice čp. 639. č.u. 
88/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním 
žádosti o podporu projektu „Instalace FVE – 
obecní budovy Kořenov“ z Modernizačního 
fondu dle Výzvy: „3.Nové obnovitelné zdroje 
v energetice (RES+) č. 3/2024 (obce do 3000 
obyv.)“. č.u. 89/24, 7 x ano

 Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou 
odměnu za rok 2024 uvolněnému členu zastu-
pitelstva obce – starostovi obce Luboši Markovi 
ve výši dvojnásobku měsíční odměny, která mu 
náleží za výkon zastávaných funkcí na základě 
výsledků zveřejněného finančního auditu. č.u. 
90/24. 6 x ano, 1 x se zdržel.



17

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024



18

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov



19

čtvrtletník obce Kořenov zima 2024



20

zima 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Kořenovský zpravodaj (periodický tisk územního samosprávného celku) zima 2024, vydává Obec Kořenov, IČ: 262421, DIČ: CZ00262421. Povoleno 
pod reg.�č.�MK�ČR�A�10456. Adresa redakce: Obecní úřad Kořenov, 468�49 Kořenov 480, tel. 483�399�035, e-mail: cermakova.evidence@korenov.cz 
(podatelna), www.korenov.cz. Šéfredaktor: Jiří Doležal. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, redakčně upravovat či nezařadit. Za�věcnou 
správnost článků odpovídají jednotliví autoři. Sazba a� tisk:  Milan Vrkoslav, Jablonecká tiskárna, Podhorská 22, 466�01 Jablonec nad Nisou,
www.jabloneckatiskarna.cz.


